
Wijziging Ambtenarenreglement en Besluit salaris, vergoedingen, toelagen

en uitkeringen 2016

Het college van burgemeester en wethouders van de gemeente Rotterdam,

 

gelezen het voorstel van de wethouder Financiën, Organisatie, Haven, Binnenstad en Sport van 24 ok-

tober 2017 met kenmerk: 2833812;

 

gelet op artikel 125 van de Ambtenarenwet;

besluit vast te stellen:

 

Wijziging Ambtenarenreglement en Besluit salaris, vergoedingen, toelagen en uitkeringen 2016

Artikel I
Het Ambtenarenreglement wordt als volgt gewijzigd.

 

A

Artikel 2c komt als volgt te luiden:

Artikel 2c Aanstellingen op grond van de banenafspraak

1. In afwijking van artikel 1 van het Besluit salaris, vergoedingen, toelagen en uitkeringen 2016 kan

het college van burgemeester en wethouders voor de ambtenaar die onder een doelgroep in het

doelgroepenregister van de Wet banenafspraak valt en onvoldoende arbeidsvermogen heeft om

een reguliere functie te bekleden, een samenstel van taken vaststellen.

2. Het college van burgemeester en wethouders kan voor de ambtenaar die onder een doelgroep

in het doelgroepenregister van de Wet banenafspraak valt en niet zelfstandig het wettelijk mini-

mumloon kan verdienen, in afwijking van artikel 3 van het Besluit salaris, vergoedingen, toelagen

en uitkeringen 2016 een salaris vaststellen met toepassing van salarisschaal A.

3. Het college van burgemeester en wethouders kan voor de ambtenaar die onder de Wajong

doelgroep valt en voldoende arbeidsvermogen heeft om zelfstandig een reguliere functie te be-

kleden of niet in aanmerking komt voor loondispensatie, op grond van artikel 3 van het Besluit

salaris, vergoedingen, toelagen en uitkeringen 2016 een salaris vaststellen aan de hand van zijn

functieschaal zoals opgenomen in de salaristabel in bijlage A van het Besluit salaris, vergoedingen,

toelagen en uitkeringen 2016.

4. Indien loondispensatie wordt toegekend, kan het college van burgemeester en wethouders het

salaris en de salaristoelagen van de ambtenaar naar rato van de loonwaarde conform de loondis-

pensatie verminderen. Het naar loonwaarde bepaalde salaris van de ambtenaar vermeerderd met

de Wajong-aanvullingsuitkering is gelijk aan het wettelijk minimumloon.

5. Indien loonkostensubsidie wordt toegekend, kan het college van burgemeester en wethouders

het salaris en de salaristoelagen van de ambtenaar naar rato van de loonwaarde niet verminderen.

Het salaris van de ambtenaar is gelijk aan het wettelijk minimumloon. De loonkostensubsidie

vergoedt aan het college van burgemeester en wethouders het verschil tussen het naar loonwaarde

bepaalde salaris van de ambtenaar en het wettelijk minimumloon.

6. Voor de ambtenaar die onder een doelgroep in het doelgroepenregister van de Wet banenafspraak

valt, gelden niet de in artikel 28, tweede lid, onderdelen a, b en c, van het Besluit salaris, vergoe-

dingen, toelagen en uitkeringen 2016 genoemde minimumbedragen.

7. Voor de ambtenaar die onder de Wajong doelgroep valt en voldoende arbeidsvermogen heeft

om zelfstandig een reguliere functie te bekleden, gelden als minimumbedragen de bedragen ge-

noemd in artikel 28, tweede lid, onderdelen a, b en c, van het Besluit salaris, vergoedingen, toelagen

en uitkeringen 2016 naar rato van de loonwaarde en de deeltijdfactor.

B

Na artikel 2c wordt een toelichting ingevoegd, luidende:

TOELICHTING

Algemeen

Gemeenten kunnen ambtenaren aanstellen vanwege de Wet banenafspraak en quotum arbeidsbeperkten.

Het gaat hierbij om mensen met een verminderde arbeidsprestatie die niet in een reguliere functieschaal

kunnen worden geplaatst.

De doelgroepen van de Wet Banenafspraak zijn gedefinieerd in artikel 38b, eerste lid, onderdeel a, Wet

financiering sociale verzekeringen.

Nr. 193822

GEMEENTEBLAD 7 november

2017

Officiële uitgave van de gemeente Rotterdam

Gemeenteblad 2017 nr. 193822 7 november 20171



Om de instroom van deze doelgroepen te bevorderen, maakt het Ambtenarenreglement het mogelijk

om het salaris af te stemmen op de verdiencapaciteit of de loonwaarde. Voor deze doelgroep is salaris-

schaal A in het leven geroepen.

In salarisschaal A is het salaris bij periodiek 0 het wettelijk minimumloon en is het salaris bij periodiek

11 120% van het wettelijk minimumloon. De bedragen in schaal A worden, in plaats van op de salaris-

ontwikkeling in de cao gemeenten, geïndexeerd op de ontwikkeling van het wettelijk minimumloon en

elk jaar op 1 januari bijgesteld.

Op basis van afspraken in de cao gemeenten 1 mei 2017 – 1 januari 2019 is artikel 2c Ambtenarenregle-

ment zodanig geformuleerd dat de gehele doelgroep van de banenafspraak ingeschaald kan worden

in salarisschaal A. Inschaling in salarisschaal A geldt voor zover deze medewerkers niet alle taken van

een reguliere functie kunnen vervullen en zij niet in een reguliere functieschaal vallen.

Artikel II
Het Besluit salaris, vergoedingen, toelagen en uitkeringen 2016 wordt als volgt gewijzigd.

 

A

Bijlage A komt als volgt te luiden:

Bijlage A

 

Bevattende de salarisschalen voor de ambtenaren, bedoeld in artikel 1, vierde lid, van het Besluit salaris,

vergoedingen, toelagen en uitkeringen 2016.

(maandbedragen in EURO's m.i.v. 1 augustus 2017)

          SCHAAL

PN10987654321PN

027532553230020101791168016321587154815130

128822661239320941873176017051653160015481

230092770248721791954184017781718165215862

331372879258022642036192018501784170416243

432662988267323492118200019231849175616614

533943096276624332200208019961915180816995

635223206286025182281216020691980185917376

736503314295326032362224021422046191117757

837783423304626882444232022152111196318138

939073532313927722526240122872177201518509

10403436413233285726072480236022422067188810

11416237493326294226892561243323082119192611

            

(maandbedragen in EURO's m.i.v. 1 augustus 2017)

          SCHAAL

PN 191817161514131211PN

0 10030663759885412505447004424396332980

1  689062235629524148614558409934351

2  714264575846542750234692423435712

3  739466926064561451844825436837073

4  764669266282580053464959450238444

5  789871616499598755085093463639805

6  815073966716617456695227476941176

7  840376306934636158315360490342527

8  865578657151654859935494503643868

9  890780997369673461545628517045209

10  9159833475866921631557615304465310

11  9411856878047108647758955438478711

 

B

In artikel 28, tweede lid, onderdeel b, wordt “6%” vervangen door: 6,5%.

 

C

Bijlage A komt als volgt te luiden:

Bijlage A

 

Bevattende de salarisschalen voor de ambtenaren, bedoeld in artikel 1, vierde lid, van het Besluit salaris,

vergoedingen, toelagen en uitkeringen 2016.

Gemeenteblad 2017 nr. 193822 7 november 20172



(maandbedragen in EURO's m.i.v. 1 januari 2018)

          SCHAAL

PN10987654321PN

027952591233520401818170516571611157115350

129252701242921261901178617311677162415711

230542812252422121984186718051744167716102

331852922261822982067194918781810172916483

433153032271323842150203019521877178216864

534453143280824702233211120261943183517255

635753254290325562315219321002010188717636

737053364299726422398227421742076194018017

838353474309227282481235522482143199318408

939653585318728142564243723222209204518789

10409536953281290026462518239622762098191710

11422538053376298627292599247023422151195511

            

(maandbedragen in EURO's m.i.v. 1 januari 2018)

          SCHAAL

PN 191817161514131211PN

0 10180673760785493512947704490402233480

1  699363165713531949344626416134861

2  724965545934550950994762429736252

3  750567926155569852624897443337633

4  776170306376588754265033456939014

5  801772686596607755905169470540405

6  827375066817626757545305484041796

7  852977457038645759185441497643167

8  878479837258664660835577511244518

9  904182217480683562465712524845879

10  9296845977007025641058485384472310

11  9553869779217215657459845520485911

 

D

In artikel 28, tweede lid, onderdeel b, wordt “6,5%” vervangen door: 6,75%.

Artikel III
De Verordening Van werk naar werk-aanpak en voorzieningen bij werkloosheid wordt als volgt gewijzigd.

 

A

Artikel 24, derde lid, komt als volgt te luiden:

3. De commissie brengt een zwaarwegend advies uit over het geschil, bedoeld in het tweede lid.

B

Na artikel 24 wordt een toelichting ingevoegd, luidende:

TOELICHTING

Lid 3

De paritaire commissie brengt een zwaarwegend advies uit. Het college van burgemeester en wethouders

is op grond van de Algemene wet bestuursrecht niet gebonden door dit advies, maar kan er slechts

van afwijken als het op onzorgvuldige wijze tot stand is gekomen en/of het advies zodanig ernstig in

gebreke is dat van het college in redelijkheid niet gevergd kan worden overeenkomstig het advies te

besluiten.

Na inwerkingtreding van de Wet normalisering rechtspositie ambtenaren is het advies weer bindend

van aard vanwege de toepasselijkheid van het Burgerlijk Wetboek.

Artikel IV
1. Dit besluit wordt geplaatst in het gemeenteblad.

2. Artikel II, onderdeel A, treedt in werking op de dag na bekendmaking in het gemeenteblad en

werkt terug tot en met 1 augustus 2017.

3. Artikel II, onderdeel B, treedt in werking op 1 december 2017.

4. Artikel I, artikel II, onderdeel C, en artikel III treden in werking op 1 januari 2018.

5. Artikel II, onderdeel D, treedt in werking op 1 juli 2018.

 

Gemeenteblad 2017 nr. 193822 7 november 20173



Aldus vastgesteld in de vergadering van 24 oktober 2017.

De secretaris,

C.M. Sjerps

De burgemeester,

A. Aboutaleb

Gemeenteblad 2017 nr. 193822 7 november 20174



Toelichting
De in dit besluit opgenomen wijzigingen vloeien voort uit de CAO Gemeenten 1 mei 2017 – 1 januari

2019. Hierin zijn onder meer afspraken gemaakt over de toepasbaarheid van de salarisschaal A voor

mensen die op basis van de Wet banenafspraak worden aangesteld en die vallen onder de Participatiewet.

Voor een betere in- en doorstroom van mensen met een afstand tot de arbeidsmarkt is de toepasbaarheid

van salarisschaal A uitgebreid. Nu kan de gehele doelgroep van de banenafspraak ingeschaald kan

worden in salarisschaal A. Inschaling in salarisschaal A geldt voor zover deze medewerkers niet alle

taken van een reguliere functie kunnen vervullen en zij niet in een reguliere functieschaal vallen.

 

Ook is afgesproken dat de gemeentelijke schaalbedragen met ingang van 1 augustus 2017 met 1%

worden verhoogd en met ingang van 1 januari 2018 met 1,5% en dat het Individueel Keuzebudget per

1 december 2017 met 0,5 procentpunt stijgt en per 1 juli 2018 met 0,25 procentpunt.

 

Tot slot is onderkend dat de paritaire toetsingscommissie uit de Verordening Van werk naar werk-

aanpak en voorzieningen bij werkloosheid bij een geschil over de uitvoering van het van-werk-naar-

werk-contract geen bindend advies kan uitbrengen, maar (slechts) een zwaarwegend advies.

Gemeenteblad 2017 nr. 193822 7 november 20175



Dit gemeenteblad 2017, nummer 143, is uitgegeven op 25 oktober 2017 en ligt op dins-, woens- en

donderdagen van 9.00 tot 13.00 uur ter inzage bij het Bestuurlijk Informatiecentrum Rotterdam

(BIR), locatie Wachtruimte Timmerhuis, Halve Maanpassage 1 (trap op, melden bij Informatiebalie)

(Zie ook: www.bis.rotterdam.nl – Regelgeving of Gemeentebladen chronologisch)

Gemeenteblad 2017 nr. 193822 7 november 20176

http://www.bis.rotterdam.nl

